dierum , el hoc concurrenle legilimà

causa; el, si opus fuerit ultra praediclum

lempus a prioratu abesse, id fieri ne-

queat absque exprcssà licentià palris

generalis vel provincialis eiusdem pro-

vinciae, sub poenà privationis officii prò

prima vice ad annum, et, in casu rein-

cidenliac, prò loto tempore eius officii

remanenle.

De domibut VII. Quia ad rcceptionem noviliorum

non sunt oomus novilialus praescnptae

in dicUs constilulionibus, accipiendo eos

in omnibus diclae religionis, et quia illi

qui aluntur in parvis monasteriis, non

habent eatn perfectam cducationem quae

requirilur, siculi eliam, cum sii eorum

parvum hospitium, non remanent bene

edocli in eorum exercilio, et postea ipsi

transeundo ad alia maiora monasleria

recognilum fuit eos ingredi cum dif-

ficultale in dicto exercilio honorum

ministrorum erga infirmos : ad evilan-

dum igitur hoc inconveniens imposte-

rum deputanlur et eligunlur monasle-

ria et domus novilialus in provincia

Baelicà scilicet civilalum Granatae, Hi-

spalis, Cordubae, laiensis, et in provin-

cia Castellae monasleria Matrili, Valli-

soleti, Medinae de Rioseco, et Mursiae,

et in Lusitana provincia monasleria Lis-

bonae, et lelues , in quibus tamen , et

non in aliis praeler nominatis* dictarum

provinciarum dentur, nec dari debeant,

nec admilti dicli novilii; ad quorum edu-

cationem et doclrinam depulenlur et

assignentur magislri, virtù te et timore

Dei decorali, bonae vilae etfarnae; quae

nominatio diclorum mugislrorum debeai

fieri a patre generali litteris suis pa-

lenlibus prò tempore sibi placito, per-

manente in eius arbitrio poleslale per-

mulandi etnominandi alios, quandocum-

que illi videalur conveniens, ad quod

1 Ajjtius lege nominiila (R. T.).
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superior cuiuslibel monasterii, ipso faclo

suae acceptae possessionis , teneatur

transmitlere dicto patri generali lislam

omnium illorum religiosorum, quos ha-

buerit conventuales in eius monasterio,

ut illorum unus eligatur, qui recognitus

fuerit convenientior ad dictum exerci-

tium, et cum non inveniatur habilis in

eo monasterio, nominabit alium idoneum

sibi benevisura, ad quem elTeclum per-

mulabitur ex monasterio suae residen-

tiae, el millelur ad locum destinalum

prò exercilio dicli officii.

vili. Quia multa et travia inconve- DMoconii.^ne

. rplifi'isonnn .1-

menila recoqnita luerunt ex percepUo-ii"""» ur.ii.

ne et receplione ad habitus in dieta

religione aliqnorum religiosorum alia-

rum religionum, qui variis modis fuc-

runl causa gravissimarum litiuin et in-

convenienlium, excitando diclae nostrae

religioni inconvenientia irreparabilis da-

mni, quae mullis ab hinc annis passa

fuit: ad evitandum similia inconvenien-

tia, ordinatur el mandatur qnod in po-

stcrum non possint admilti nec admit-

lanlur ulli religiosi, qui fuerinl vel aclua-

liler sinl allerius cuiuslibel religionis,

nulla de causa, Ululo vel ratione, quae

ad eorum admissionem adduci possent,

nisi ex iustis et rationabilibus causis

refcrcndis eminentissimo et reverendis-

simo domino cardinali proleclori, ab

coque approbandis.

IX. Quod religiosi procuratores mo-
^.^J'J'^

"''"•'"""'•

nastcriorum consignare teneantur omnes

quantitales pecuniarura ab eis receptas

ex reddilibus et aliis quibusvis efiecti-

bus sibi provenientibus et debitis dictis

monasteriis eàdem die diclae perceplio-

nis, vel ad summum die sequenti, abs-

que ullà retenlione penes se ; et casu,

quo necesse sii conservare vel retinere

aliquam quanlilalem propler exppn. as

lilium vel aliarum rerum, fiat supcrio-

1 Aiitius legc hahilum (n. T.).

An. C. ir.86 I>'!SCCE.\TIUS XI PP. 70S Ali. C. iG86

Do roligiofi:

«jlra proiirias

rum localium pcrmissu; et quod tales

procuralores nullam possinl mutuo tra-

dere pecuniarum quanliiatem, penes eos

existenlem, nemini ad inultmi vel par-

vum tempus, privationis ofTicii poenà et

aclivac et passivae vocis ad quatuor an-

nos, dummodo quanlitas mutuata sit

supra viginti realia; necnon lèneantur

iidem procuralores adnotare in libro

particulari memorias litium, quae finito

ofTìcio vel consignentur successori vel

relinquantur in archivio.

X. Quod religiosi, qui migraverint ex

duraas''w'sau^iino ad alium locnm ad negocia suorum

monasteriorum, ad visilandum parenles

vel consanguineo?, vel ad alias quasli-

bet res, admitlantur in monaslerio Or-

dinis, ubi pervenerint, dummodo sit

cum licenlià suorum superiorum, et eis

concedatur hospitium et victus spalio

trium dierum, et, si plus dictorum trium

dierum permanserinl, solvere teneantur

prò quolibet die Iria realia causcà dicti

hospitii et victus, quam summam supe-

rior et hospitale a quibus mitlunlur te-

neantur solvere, dummodo sit ad rem

et negocia talis monasterii, et qui hac

de causa, vel quavis alia non iverint

ad edendum et dormiendum in diclis

monasteriis locorum , ubi perveniunt,

superiores eorum faciant eos capi, et

in carceribus cuslodiri, ex quo carcere

amoveri non possint absque ordine

patris generalis vel provincialis ; et su-

perioribus prohibetur potestas conce-

dendi licenliam suis religiosis, ut eant

in alia loca, ubi non adsit monasterium

Ordinis, ultra tempus triura dierum,

permanente poenà transgressoribus im-

poni debita arbitrio patris generalis.

D9«nperiorum XI. Quod, exislentc definitorio simul
priiualu.

cum palre generali in hospitali, ubi

inveniatur, tunc, quia repraesentat totam

religionem, habeat locum praeccdenliae

superiori locali , omnibus definitoribus

Bull. r.om. — Voi. XIX. 89

permanenlibus immediate post palrem

gcneralcm secundum maioritalem eo-

rum ofliciorum, et dictus superior, qui

solum est caput eius familiae, habeat

locum immediatum dexterae manus posi

definilorium, tam in refectorio
,
quam

in aliis publicis vel privatis locis , in

quibus adsit diclus pater generalis et

eius definilorium, cum communitate talis

monasterii; animadvertendo, quod dicto

patri generali et eius definitorio hac

de causa non competit regimen domus,

sed tantum superiori. Et idem erit ob-

servandum in domibus, ubi adsint pa-

tres provinciales, qui concurrenles in

actis conventualibus, ipsi habebunt pri-

mum locum et praecedenliam, sicut

ratione eorum officii allinei, et ad eo-

rum manum dexleram habebit eius lo

cum superior domus, et ad sinistram

eius secretarius, et post hos consiliarii,

et, si pater provincialis simul fueril prior

cuiusdam monasterii, habebit locum
dexlerae manus eius secretarius, a sini-

stra consiliarius professione anliquior.

Et, absente palre generali ab hospitali,.

ubi residet cum eius definitorio, tam

occasione visitationis, quam aliquovis

praelexlu, alii patres definitorii, qui

permanserinl, debeant abslineri a con-

cursu actorum communilatis cum dicto

superiori; quoniam, absente generali,

qui est caput, non remanet corpus defi-

nitorii, nec possunt celebrare acla lalium

definitorum; et, si sponte velini concur-

rere dictis exercitiis et actis conventua-

libus, eis debeat praecedere diclus su-

perior localis, sicut caput eius commu-
nilatis; et idem observatur, in absentid

superioris, a consiliario anliquiori, cui

regimen domus allinei absque inter-

ventu dictorum palrum definilorii.

XII. Quod patres, qui fiierunt gene- .
^*» ««(«i"»-

rales religionis, ultra lilulum primoruni

discretorum , el praerogativas quibus
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frniinUir, lam per consliUitiones eius-

dem religioni?, qiiam virlute Brevis san-

clae memoriae Pauli V, quia sunl per-

sonae
,
qnae poleriint et qiiavis indi-

genlià indicare et reddere rationem et

bonas notitias magno cnm fnndamen-

to rerum religionis experienliae causa

suorum officiorum , et habeant suum

votum in omnibus definitoriis sicut alii

deHnitores, et praecedenliam omnibus

definitoribus in loco ubi adfuerit dictus

pater generali?, quia si ibi non adsunt,

nulla erit constitutio vocandi eos ad

dieta definitoria, quae celebrar! possint

absque ei'?, sicut absque quolibet alio

non praesenti, ut declaratum remanet

in dictis conslitutionibus.

n- i>Tproviu- xiii. Quod patres, qui fuerunt pro-

vinciales, remaneant cum titulo patrum

provinciae et domuum in quibus inve-

niantur, habeant primum locum post

priorem localem praeccdendo consilia-

riis et aliis religiosi?, et ex supradictis

non inlelligatur eis pertinere regimen,

animadvcrlcndo quod, si quovis tem-

pore abfuerit ab hospitali procuralor,

dicti patres provinciae permanebunt in

eàdem sede et loco, quo titulo gaude-

bunt , absque praeiudicio dispositionis

cap. XXV nostrarum constitulionum su-

per eos qui habere debent volum in

capitulo, in quo nihil possint, nec prae-

tcndant innovare ex supradictis.

Do sacerdoti- . XIV. Quod patres sacerdotes ad san-

ctorum sacramentorum admmislralio-

nem deputati habeant in quolibet mo-

nasterio primum locum et praecedenliam

aliis omnibus religiosis, exceptis supe-

riore et consiliariis.

Decasu.in xv. Quia caput XXXVII uostrarum cou-
ciiin vacaveril . .

geiicrauius. stilulionum ordinat et mandat quod in

evcntum morlis generalis, renunciatio-

nis vel privalionis officii ob crimina

commissa, si hoc evenerit in primo tri-

ennio sex annorum gencralatus, ei suc-

no5-wuM An. C. 16f?

cedat in dicto officio prior, qui tunc

fuerit , monasterii et hospitii civitatis

Granatensis usque ad capilulum proxi-

mum ; et, quoniam evenit casus mortis

generalis in primo triennio, assistens

maior, qui tunc erat, dixil et praeten-

dere coepit eidem competere religionis

regimen usquequo dictus prior Grana-

tensis accederet in nionasteriura et ho-

spilium, ubi prius residebat dictus pa-

ter generalis et defìnitorium ; et cum
fuerit ei contradictum , ex eo quod di-

clae constitutiones non ei dant similem

facultatem, orta fuit discordia civilis et

criminalis, et religio fuit notabilibus

perturbationibus involuta: ad praedicta

reparandi imposlerum declaratur, quod

in dicto casu morlis, vel deffectus dicli

palris generalis in primo triennio, do-

nec dictus prior Granatensis veniet in

monasterium ubi adest definitorium
,

vel ad se vocat definitores ubi adest

ille, ut exerceant eorum officia, non

inlelligatur officium vacans, nec regi-

men religionis dicto assistenti malori,

nec cuivis alteri definitorio, si quidem

stalim, seculà morte generalis, ingres-

sus fuit fruendo dictus prior Granaten-

sis uti successor regaliae sui generala-

tus, et eodem instanti non possunt dari

duae personae, quae gubcrnent, nec

dicium definitorium est, dum adest abs-

que capite.

XVI. Quia dubitatum fuit quod in De eodem
... . . _, caso

casu successionis diclipnoris Granaten-

sis in dicto officio generalatus in primo

triennio ob supradictam causam in di-

clà conslitutione xxxvii, si dum exercet

officium migraverit ex vita, renuncia-

verit, vel privatus fuerit, qua de causa

dcnuo vacaverit dictum officium intra

idem triennium, quis ei successurus

fuerit : declaratur attinere illi qui timc

lemporis fuerit prior dicti monasterii

Granatensis , et tolies quoties dictum
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offlcium gcneralntns vacaveril dlclis de

cansis in dicto primo triennio ,
allinei

el perlinel priori Granatensi absque

ullà conlradictione nllo unquam tem-

pore, quoniam sic dispositum in capi-

lulo XXXVII diclarum consliUUionum.

Do i-s, qni XVII. Quod patrcs, qtii fnerunt vicarii
fuerunt vicarii , ....

, ,

goiuraies. generale» religioni?, non teneanlur con-

currere in domibus, ubi babuerunt eo-

runi residenliam, posi finem sui officii,

nec adesse uUi acini commiinilatis ge-

neralis vai parlicularis, nec superiore?,

qui fuerinl domorum ubi babcnl eorum

assislenliam, possint eos ad id compel-

lere, si quid ralione officii ab eis exer-

cili observari debct, eisdem haec prae-

rogaliva, cum sii ralionabile eos illam

habere in praemiuin eonim laborum,

sed lamen aliis observenl et obediant

ordinalionibus et praeceptis dicli supe-

rioris ubi residenl.

ne iis. qni XVIII. Quod patrcs, qui fiioriml, sunt
lueraol.lenoilo- .

^ \ n 1-
rea. cl in postei'um erunl definilores reli-

gionis, post lapsum suorum officiorum,

in monasteriis et hospiliis ubi residenl

cl habuerinl eorum conventualitatem,

habeant sedem in aclis generalibus el

parlicularibus dexleram immediale su-

periori diclorum hospilulium, et in oc-

curenlià duorum vel pluriiim defìnilo-

rnm, sedere dcbeanl secundum gradnm

quem habuerinl in dicto defmitorio,

praecedenle semper assistente maiori

secundo assistenti, et hic procuratori

generali, et procuralor generalis sccre-

tario generali, el omnibus istis praece

denlibus illis qui fuerunt patres pro-

vinciae et consiliarii in dieta commu-

nitale ».

Prece! procn- 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-
riiions genera- .

" *

'"• sitio subiungebat, acla et decreta hu-

iusmodi ad bonam Ordinis praedicli

directionem reclamque illius guberna-

lionera ulilia atque necessaria sinl; fìr-

jtiiora vero et stabiliora osse soleant,

ius XI pp. 707 An. c. lesis

quae apostolicae confìrmalionis prne-

sidio roboranlur: nobis propterea prae-

fatns Ioannes Emmanuel procuralor ge-

neralis lolius Ordinis supradicti nomine

bumiliter supplicari fecil ut in prae-

missis opportune providere el ut infra

indulgere de benignitale apostolica di-

gnaremur.

8 3. Nos igitur, ipsum Ioannem Em- Connrmaiio

manuelem procuratorem generalem spe-cretorum.

cialibus fdvoribui et gratiis prosequi

volente?, et a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et inlerdicli, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censnris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium diimtaxat consequendum,

barum serie absolventcs et absoliUum

fore censenles , huiusmodi supplicatio-

nibus inclinali, de venerabilium fratrum

noslronini S. R. E. cardinalium nego-

ciis et consultalionibus cpiscoporum et

regularium praeposilorum, qui rem ma-

ture discusserunt, Consilio, omnia et

singula acta el decreta, in supradicto

capilulo intermedio, ut praeffertur, facla,

praeinserla, auctorilale apostolica , te-

nore, praesentium, confìrmamus etappro

bamus, illisque inviolabilis apostolicae

fii'mitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facli dcfectus, si qui

desuper quomodolibel ini ervenerinl,sup-

plemus; salva lamen semper in prae-

missis auctorilale Congregationis memo-

ralorum cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciaasuii...

litteras ac acta el decreta praeinserla

semper firma, valida et efficacia exi-'

stere et fore, suosque plenarios el inte-

gros effectus sorliri et obtinere, ac illis,

ad quos special el prò tempore quan-

documque speclabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragar!, sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-
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dinarios et delegatos, eliam causarum

palali! aposlolici audilores, iudicari et

defìniri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altentari.

c.inirarioram § 5. Non obstantibus conslilutionibus
"'"*''"'

et ordinalionibus apostolicis , ac, qna-

tenus opus sit, diati Ordinis, etiam iu-

ramento, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis, slatnlis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et liLteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis confìrmatis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sulTicienter

expressis ac insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiler et expresse derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Fi,i.-i tran- 8 G. Volumiis autem ut earumdem
>uni|jioruui. ...

praesenlium lilteranim Iransumpiis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slilulae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur, qnae ipsis prae-

sentibus liaberelur si forcnt exbibitae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

jorem sub annulo Piscatoris , die xvii

augusti MDCLXxxvi
,
ponlincalus nostri

anno x.

Dal. die 17 augusti 16S6, pontif. anno x.

CLXIII.

Beclaralur clericos regnlares Paupernm

Malris Dei Scholarum Piarum capa-

ces esse possidendi '.

i Alla declaratio circa exemplionem a iuris-

diclione Ordinariurum et [iriviltgia exlat in liu-
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Innocentius Papa XI,

ad fuluram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Sfecies facu.

filius Sigismundus a S. Sylverio, assistens

et comprocurator generalis Congrega-

tionis clericorum regularium Pauperum

Matris Dei Scholarum Piarum, quod, cum

dieta Congregalio post Concilii Triden-

tini celebrationem erecta fuerit, dilecti

pariter fìlli clerici regulares ipsius Con-

gregationis, in eorum capitulo generali,

quod hoc anno mdclxxxvi celebralum

fuit, congregati, decreverunt, petendam

esse a nobis et hac Sanctà Sede declai'a-

lionem, quod essenlia eorum paupertatis

intelligatur iuxla formam a praefato Con-

cilio praescriplam cap. iii sess. xxv De

Reijidar.; quare dictus Sigismundus as-

sistens et comprocurator generalis, to-

tiusCongr-egationispraefatae nomine, no-

bis super hoc humiliter supplicar! fecit

ut in praèmissis opportune providere de

benignitale apostolica dignaremur.

S 2. Nos icitur, eamdem Congregalio- Dciarammi

nem specialibus lavoribus et gratiis prò- formam conci-

.
"^

, .,,. . °, '
Ili Tridenlini

sequi volente?, illnisque singulares per- e. m, soss. ixr.

sonas a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus q\iomodolibet in-

nodalae exislunt, ad elVeclum praesen-

lium dumtaxat conseqnendum , harum

serie absolvenles et absohitas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consullalionibus episcoporum et regu-

larium praepositorum Consilio, praedi

ctam religionem sive Congregationem

Scholarum Piarum esse capacem pos-

sidendi ad formam sacri Concilii Tri-

denlini
,
aucloritate apostolica, tenore

iusPontificis conslit. ed. mdclxx.xiv, die 13 mar-

tii, poillif. IV.
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praesentiuiTi , declaramns: salva tamcn

semper in praemissis auclorifale Con-

gregalionis men:ioratorum cardinaliiim.

cjausuiao. § 3. Decernenles easdem praesenles lil-

teras semper firmas, validas et efìficaces

CNislere et fore , suosque plenarios et

inlegros elTeclns sortiri et obtinere, ac

illis , ad quos speclat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sicqiie

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, iiidicari et

defìnii*i debere , ac irritum et inane si

seciis super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientervel ignoranter,"conligerit

atlentari.

Derogano 8 4. Non obstautibus praemissis , ac
coolrariorum.

. ,. . .,

conslitutionibus et ordmationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, diclae

Congregalionis Scholarum Piarum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitatc alia roboratis, statutis

et consueLudinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

cxpressis ac ad verbum insertis haber>-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effcctum, hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse dero-

gamus; ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Tr»risnmpio R 5. Volumus autcm ut earumdcm

pracsenlium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolani publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munilis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur
,
qnae haberetur

ipsis praesentibus si forenl exhibitae

vel ostensae.

s XI pr. 7(»0 Ali. e. 1G8<5

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die iii se-

ptembris mdclxxxvi, pontificatus nostri

anno x.

Dat. die 3 septembris 1686, pontif. anno x.

CLXXIV.

Confirmanttir privilegia omnia el tridui-

geniiae Ordinibus sancii Francisci de

Observandà el aliis uiriusqxie sexus

personis concessa '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dile- species racu.

ctus fiiius Franciscus Diaz a S. Bonaven-

tura , carissimi in Christo fìlii nostri

Caroli Hispaniarum regis catholici con

cionalor et thcologus , ac in Romana
Curia prò ultramontana lUmilià, ministro

generali Ordinis fratrum Minorum san

eli Francisci de Obscrvantià nuncupato-

rum subiectà, commissarius generalis
,

quod privilegio, gratiae , concessiones,

favores el indulgenliae, etiam plenariae,

ac poenitcnliarum relaxationes, celerà-

que indulla Ordinibus , congregalioni-

bus, confraternilatibus, domibus, eccle-

siis, locis, benefacloribus , ac omnibus

et singulis utriusque sexus personis, obe-

dientiae seu direclioni praedicli mini-

stri generalis fratrum Minorum subieclis,

olim ab Apostolica Sede concessa seu

communicata per plurium Romanorurn

i Hic enunciatae constiliitiones sunt Clemen-

tis Vili conslit. ed. mdxcv, die 20 decembris
,

ponlif. VI; Pauli V conslit. ed. MDClx pontif. vii,

et Urbani Vili conslit. ed. MDCxxv, ni idus niaii,

pontif.-JlI, quae cxtant apud Waddingum. De aliis

privilegiis et indulgentils vide huius Ponlificis

conslit. ed. MDCLXXXVI, die 30 aprilis, ponlif. x;

conslit. ed. mdclxxxvi, die 30 maii, pontif. x,

conslit. ed. mdclxxxvii , die 22 ianiiarii
,
pon-

tificatus xi; et Innocenliixii conslit, ed. mdcxcix,

die 5 decembris, ponlif. vi.
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Ponlificum praeJecessoriim noslronim

consliUitiones, ci praecipuc per lilteras

felicis rocordalionis Cleinenlis Vili inci-

pienles Ratio pastoralis , eie. , anno

JiDxcv eNpedita?, ac Palili V, quae inci-

piunl Iniundi nobis, eie, anno mdcix

concessas , el Urbani Vili, Romanoruin

Ponlificum pracdeccssorum pariler no-

slronim, incipicntes In plemtudinem, eie.

terlio idus maii jidcxxv dalas, confir-

raala et sub aliquibus modificalionibus

innovala fuerunl. linde praefalae iitrius-

qiie sexiis personae obedienliae seu de-

votioni dicti ministri generalis subiectae,

quib'js memorata communicalio privile-

giorum , indiilgenlianim et concessio-

mim, tam inler se qiiam ciim aliis Or-

dinibus, congregationibus el societati-

bus , cliam lesu , ac confralernitalibus

concessa fuit , iuxta claiisiilas et prae-

scriplum diclarum aposlolicanim lilte-

rarum , et ftiirn reslriclionibiis in illis

appositi?, et non alitar, eis usae fuerimt.

r.nnnrmatio S 2. Cum aulem, sicut eadem expo-
prai-ralanim lil- ....

, . „ '.

i.-r.,nMii, aii.i-sit!0 subiungebat, ut praemissa lirmius
riMii(|i)o inse- , . „

qucDiiura. subsislant et conserventur
,

praeialus

Franciscus commissarius generalis Cu-

riae
,
praedictas Clemenlis ac Pauli el

praedecessorum lilteras, cura clausulis

in eisdem contentis, a nobis innovar)
,

et omnes aliorum Romanorum Ponlifi-

cum successorum concessiones ad favo-

rem dictorum Ordinum , congregalio-

num, confralernilalum, locorum, bene-

factorum , el aliarum utriusque sexus

pcrsonarum praediclae obedienliae seu

(lireclionisiibiectarum expeJitas, aposto

licae confirmalionis noslrae patrocinio

conimuniri plurimum desideret : nos
,

jpsius Francisci commissarii generalis

curiae votis bac in re
,
quantum cum

Domino possumus, TavoraMliter annuere

volenles, eumque a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis , sententiis , cen-

ROMANUM An. C. 1CS6

suris et poenis, a iure vel ab liomine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodùlibel innodatus exisLit, ad

eireclùm prae'senlium dumlaxat conse-

qnendum , harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicalio-

nibus eius nomine nobis super boc hu-

mililer porreclis inclinali, de venerabi-

lium fralrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium negotiis el consullationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, et attenta relalione, quam ve-

nerabilis eliam fraler nosler Alderanus

episcopus Portuensis S. R. E. cardinalis

Cybo nuncupatus, dicti Ordinis apud nos

et Sanclam Sedem protector , eisdem

cardinalibus super praomissis fecit, prae-

dictas Clemenlis incipienles Ratio Pa-

storalis, eie, ac Pauli, quarum inilium

Iniuncli nobis, eie, et Urbani praede-

cessorum, quae incipiunl hi pleniludi-

nem, eie, aliorumque Romanorum Pon-

lificum successorum' lilteras super prae-

missis respective emanalas , dummodo
lamen sint in usu , nec sint revocalae,

aul sub aliquà revocalione comprehen-

sae, sacrisque canonibus, et Concilii Tri-

dentini decretis. ac posterioribus consti-

lulionibus et ordinalionibus apostolicis,

regularibusque Ordinis praedicti insti-

tulis non adversentur, auclorilate apo-

stolica, tenore praesentium, confìrma

mus et approbamus, illisque inviolabi

lis apostolicae firmilalis robur adiicimus;

salva tamen semper in praemissis au-

clorilate Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesentes ciausui»».

lilteras semper firmas, validas et efTica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

ac illis , ad quos special el prò tem-

pore speclabit, pienissime suffragari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, etiam

1 Videtur legondam praedecessorum (B. t.).
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caiisanim palnlii apostolici audilores
,

iiidicari et definiri debere, ac irritum

et inane si socus super liis a quoquam,

qiiavis auctoritale , scienter vel igno-

ranter, conligerit attentari. In contra-

riiim facienlibus non obstantibus qui-

biiscumque.

Fidos tran- § 4. Voluinus autem ut earumdem
imulorum. ...

praesenlmm liKerarnm transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu aliciiius

nolarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ccclesiaslicà dignitate consti-

lulae ranni tis, eadem prorsus fides iibi-

qiie locorum, lam in iudicio qiiam extra

illud habeaUir
,

qiiae ipsis praesenli-

bus baberelnr si forent exhibitae vel

ostensae.

Daliim Romao, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die v

septembris mdcixxwi, ponlificalus no-

stri anno x.

Dal. die 5 septeiiil)ris 1686, poiiiif. anno x.

CLXXV.

Còìifirmalur ilecrdum Cvnriregalionis In-

di(lijeuliiiriim diclm-ans personas sub-

f^tanlialia r( liijionis vola non emil-

lenles non compnhendi in generali

indulcjenlinrum rcvocalione '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

Decrcinm di- SI. .\ii^s cmanavil a CongreQalione ve-
ne (.on!:r<*g.i- ^ ^ *-

iiiis induigiMi neriibilium fralrutn noslrorum S.R.E. car-
iruiu.

dinaliuiii indulgenliis et sacris reliquiis

praeposilà decretum lenoris qui sequi-

lur, videlicel : « Dubio per virunri reli-

giosum sacrae Congregalioni proposito

et in eà examinato, utrum in generali

revocationc indnlgentiaruin
,

quae in

Brevi Romanus Ponlifcx Pauli V habe-

tur dato xxiii mail mbcvi. comprehen-

,
1 Haec indul^eutiarum revo.catio extat in

Palili V r.onslil. ed. .mocvi, die 3'' maii, pont. li.

US XI PP. 711 An. C. toso

danlnr personae, qiiae subslantialia re-

ligionis vota non emillunt intra vel ex-

tra clanstra degentes •. eadem Congrega-

lio respondit, eas minime comprehendi.

— A. cardinalis Homodeus Miciuèl.ìn-

GELus Riccii's sacrae Congregationis se-

cretarius r>.

§ 2. Cum autem, sicul dilectus fìlius confi.m.iic

Franciscus Diaz a S. Bonaventura, jg_"'^" '^"'^"

ctor generalis iubilatus, sanctae Inqui-

silionis qualidcalor, et in Romana Curia

prò uUraraonlanà familià, obedienliae et

directioni ministri generalis Ordinis fra-

truni Minorum sancii Francisci de Ob-

servanlià nuncupatorum subiectà, com-
missariu; generalis, nobis nuper exponi

lecit, ipse decretum huiusmodi, quo fìr-

mius subsistat, apostolicae confirmalionis

nóslrae patrocinio communiri pluri-

mum desideret : nos, ipsum Franciscum

commissarium generalem specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, el a

quibusvis excommunicationis
, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodalus existit, ad elTeclum praesenlium

dumlaxal consequendum , harum serie

absolventes el absolulum fore censentes,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinati,

decretum praeinserlum, auclorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, confìrmamus

el approbamus, illique inviolabilis apo-

stolicae fìrmilalis robur adiicimus ; salva

tamen semper in praemissis auclorilate

memoralae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesenles cuusuiae.

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTeclus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabit
,
pienissime suffragar!, sicque

in nracmissis per quoscumaue iudiccs
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ordinarios et dcleptos, etiam caiisarum

palalii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere , ac irrilum et inane si

secus a qiioquam
,

quavis auctoritale
,

scienter vel ignoranter, contigerit al-

ien tari.

Dorogaiio § 4. Non obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apostohcis, cetensque

contrariis quibuscumque.

Fides tran- § 5. Voluffius aiitem 111 earufiidem

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicii-

ius notarii publici subscriplis et sigillo

pei'sonae in ecclesiastica dignitale con-

stitutae munilis, eadem prorsus lìdes

tam in iudicio quam extra illud iibique

locorum babeatur, quae ipsis praesen-

tibus baberetur si forent exliibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem sub annulo Piscatoris, die x octo-

bris MDCLXxxvi, pontificatus nostri an-

no XI.

Dal. die 10 octobris 1686, pontif. anno xi.

CLXXVI.

Confìrmanlur seminarla prò missiona-

riis sancii Francisci de Observaniid

in Hispanià el Indiis Occidenlalibus

creda, ac ministri generalis stallila

prò illorurn regimine, unti ctim fa-

cilitale erigendi alia seminarla*.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordiaic. Ecclesiac catholicae per universum

terrarum orbem dilTusae regimini, nie-

rilis licei imparibus, divina dispositione

praesidenles , ea
,
quae a superioribus

regularibus prò cbristianac religionis

cathoìicaeque fidei propugatione, rectà-

1 De ereclione et statu'is lioriim seminario-

rum vide const. ed. mdclxxxvi, die 28 iunii,

poillif. X.

R03UNUM Ad. C. 1686

que christifidelium inslru£tione ac mo-

rum reformatione et animarum salute

ubique locorum congruis rationibus pro-

curandà, pie prudenterque statuta alque

ordinala esse noscunlur, ut firma scra-

per el illibala persistant, et optati ex-

inde honorum operum fructus ad Dei

gioriam el christiani populi aedificalio-

nem, benedicente Domino, consequanlur,

apostolici muniminis nostri praesidio
,

cum id a nobis petitur, libenter consta-

biliraus, et alias pastoralis officii nostri

partes oppprtune desuper interponimus,

prout, rerum, personarum, locorum et

temporumqualitatibus mature perpensis,

salubriter in Domino expedire arbitra-

mur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit FjcuHas eK.

dilectus filius Franciscus Diaz a S. Bo-fia"'^'
""""^"

naventura prò ultramontana familià fra-

trum Minorum sancii Francisci de Obser-

vantià nuncupatorum in Romana Curia

commissarius generalis, quod , cum di-

leclus pariler filius Antonius de Linaz

dicli Ordinis professor, ac in Indiis Qc-

cidentalibus missionum praefectus , ad

fidei propagationem el morum in lerris

fideliiim reformalionem, unius conven-

lus vel duoruin ex iam fundatis in un;\-

quaque ex provinciis Ordinis praedicti

in ditionibus carissimi in Christo fìlli

nostri Caroli Ilispaniarum regis catho-

lici , Iam apud llispaniam quam apud

Pbilippinaas, Mexicanas, Peruanas et ce-

teras Occidentales Indias existenlibus,

erectionem in seminaria seu collegia

prò missionariis fratribus educandis ac

instruendis a suis superioribus petiis-

sel, dilectus etiam fìlius Petrus Marinus

Sormanus, minister generalis eiusdem

Ordinis, erectionesseminariorum seu col-

legiorum luiiusinodi, consensum provin-

ciarum auctoritale sui officii supplendo,

fieri sub forma in suis lilleris conlcnl;\

decrevit, ac, sub poenis per casdem lit-
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Linerie m

teras praescriptis, firacdictanim erectio-

niim prolraclionem et inipedimcnltim

illariim parliiim snperioribus inlerdixil;

insnper seminaria, in Ilispaniae proviii-

ciis iam erecta et in poslerum erigenda,

non solam ad optimam fidelium instru-

clionem et pravorum morum refonna-

tionem ordinavi!, sed eliam ea ad id

destinala esse voluit, ut transitus in In-

diaruni missiones omnibus provinciarum

Ilispaniae religiosis, qui prius per duos

annos, vel aliud temporis spatium ab

Indiaruni commissario generali Matriti

residente assignandum , in aliquo ex

praedictis seminariis suae religiositatis,

idoneitatis ac vocationis indicia et tesli-

monium non dederint, servatis servan-

dis, prohibeatur, ac simul provinciarum

in Indiis existenlium reformalioni , si

illà careni, consulatur, fìdeliumque tam

in illis quam in Ilispaniae partibus de-

gentium aedificationi, infidelium conver-

sioni, ac omnium animarum saluti, et

sanctae Romanae et universalis Eccle-

siae dilatationi ubique indefesse inser-

viatur; ob idque, prò praefatorurn semi-

nariorum omnium gubernio, nonnulla

matura deliberatione et de aliquorum

gravissimorum fratrum Consilio condidit

et disposuil, ac alias, prout plenius con-

tinetur in eius litteris palenlibus desu-

per emanalis tenoris qui sequitur, vi-

delicet :

« Frater Petrus Marinus Sormanus a

Mediolano, lector iubilatus, sanclae In-

qnisitionis qualilìcator , exguardianus

Ilicrosolymilanus, ac lolius Ordinis fra-

trum Minorum minister generalis et ser-

vus, eie, dileclissimo nobis in Christo

patri fralri Antonio Linaz, eiusdem Or-

dinis leclori iubilato , sanctae Inquisi-

tionis qualilìcalori
,

provinciae noslrae

S. Petri et Pauli de Mechoacam patri,

provinciae vero Maioricensis alumno, ac

missionum nostri Ordinis in Indiis Occi-

Sull. Bom. — Voi. XIX,., 90

dentalibus auctoritale apostolica praefe-

cto, saUilem in Domino sempiternam.

« Inter celerà divinae maiestati bene-

placila opera et cordis nostri dcsidera-

bilia, illud profeclo polissimum existit

ut fides catholica et chrisliana religio,

morumque fidelium reformatio, nostri

Ordinis religiosorum studio , labore ac

sedulà sollicitudine, exalletur, atque ubi-

libet amplielur, ac cum animarum fide-

lium profectu, infidelium ad fìdem san-

ctam reduclione, barbaricarumque natio-

num depressione in loto terrarum orbe

dilaletur. Unde, cum nobis nolum sii,

te , cum aliis vigintiquatuor religiosis

morum inlegritate, litterarum scienlià et

salutis animarum zelo pollentibus, quo-

rum praelalus ac superior a ministro

generali praedecessore nostro et India-

rum commissario generali fueras eleclus

ac a capitulo generali proxime praete-

rito confirmatus, in Indias Occidentales

Novae Ilispaniae, nullis parcendo peri-

culis, prò procurandà fidelium reforma-

tione, et infidelium calholicae fìdei et

obedienliae Romano Pontifici debitae

salutari agnitione, Deo assistente, et

rege calholico expensas ad id praes tante,

olim ivisse, ac in illis partibus, gratià ex

allo concessa cooperante, vineam Domini

ferventi conatu ac indefesso zelo exco-

luisse, convenlumque S. Crucis de Quer-

tero praefalae provinciae de Mechoacam

in seminarium prò diclis viginli quatuor

religiosis missionariis sub aliquibus sla-

lutis in praedicto generali capilulo rc-

visisi et a SS. D. N. Innocenlio XI per

suas litleras Sacrosnncli incipienles,

die vili maii mcdlxxxii expedilas, specia-

liler approbalis ac confirmalis, aliisque

accedentibus facullalibus requisilis ob-

lenlisque a sacreV Congregalione de Pro-

paganda Fide, laudabililer erexisse, il-

liusque guardianuni iuxta formam in

praedictis slalulis praescriolani eleclura
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fiiisse , alqiie missionum praefalarum

exercilio una ciim sociis praedictis in

praelibalis parlibus indefesse vacasse,

necessilalemqiie operariorum ad munus

adeo profìcuum in maiori numero non

sine magno dolore expertum fuisse, ob

idqtie, de Consilio gravissimorum nostri

Ordinis patnim superiorum assensi!, Or-

dinariorum inslantià, fidelium ac infide-

lium raolum necessitale, socios praedi-

clos in praclibato missionum exercilio

reliquisse, in Ilispaniamqne divina opi-

tulante gralià prospere revertisse, ibi-

que illarum partium necessitalem et

missionarionim penuriam catbolicae ma-

ieslalis ac Indiarum et ullramontanae

famiiiae commissario generali veraciter

exposuisse, alque ab ipso commissario

generali quamplurimas gratias et faculta-

tes, prò conduclione aliorum religioso-

rum, erectione et gubernio novorum ad

praedictum missionum munus semina-

viorum, ac ad islam Romanam Curiam

accessum* et memoralarum facultalum

apostolica confirmalione, legitime obli-

nuisse, alque noslram diclarum consti-

tulionum et facultalum a praefalo com-

missario generali oblenlam' et ereclio-

num approbalionem affectu pieno desi-

derare : illam , et alias insuper gratias

ac direcliones, quibus huiusmodi san-

ctum et laudabile ab immortali Deo coe-

ptum propositum in dies fervenliori ani-

iiio ac mediis opporlunioribus, ad ipsius

Dei honorem, fidei calolicae propagalio-

nem
,
populi Christian! instruclionem

,

noslraeque Observantiae augmentum, et

omnium animarum salutem, prose(fui va-

leas, libi, sociis tuis, aliis missionariis,

tam praesenlibus quam fnluris, sub for-

ma sequenli duximus concedere, ac be-

nigno favore elargiri.

Po religiosi I. Ut praedicta seminarla
,
quantum

1 Videtur legendiim accessu (n. t.).

2 Pulius lege oblentarum (r. t.).

[lO.MANVM An. C. IfiSC

Domino auxiliante possibile fuerit , ad viià.pra»«»riira

Ordinis primaevam observantiam ten- *
p-'"''"^'"*-

danl, in eis regnla, iuxta declaraliones

a SS. D. N. Innocenlio XI in suo motu-

proprio SolUciludo pastoralis contentas

et innovalas.strictissime observetur; san-

clamque paupertatem, quam sanctus pa-

ter noster Franciscus dominam appella-

bal, sludeant missionari prae mundi

deliciis in cunciis revcreri; suis enim

operariis vineae Dominus providebit, si,

labori adeo proficuo vacantes, suuni in

ipso solo Domino cogilatum iaclaverint.

Al, quia fratrum Mendicanlium numerus

valde crevit, et fidelium pietas minus

fervens, ob nostra forsan demerita, quam
in principio religionis iis' diebus saepe

saepius experilur, usus illarum consti-

tutionum aposlolicarnm, quae nostrao

paupertalis observantiam illaesam relin-

quunl et aliquam regulae dispensalio-

nem non' conlinent, omnibus seminariis

illorumque fratribus licilus eril
;

qui

enim regulam servaverint, sicut Summis
Ponlifìcibus eam dedit Dominus inlelli-

gere ci explicare, evangelicae vilae va-

cabunt, et locum Inter verissimos san-

cii Francisci fìlios aeternitale et gloria

felicem possidebunt. Usus tamen prae-

dictus eisdem seminariis ac fratribus

inlerdicilur, nisi statutis, in diclo motu-

proprio prò observanlià relatis et cxe-

cutioni mandari praeceplis (quibus prae-

dicli seminarli' in rebus liic non cxpressis

uli teneantur), in omnibus sit confOrmis.

Praelati autem et discreti, seu religiosi,

qui contrafecerint, poenis in statutis la-

xatis indispensabililersubiaccant; omnes-

que fratres, tam subdili quam supcrio-

res, dum in actuali exercilio missionum

intra vel extra seminarla permanserint,

se ab eleemosynarum petitione et a

1 Putius lege his vel istis (r. t.).

2 Parlicuh non videtur delenda (n. t.).

3 Lege waedicla seminarla (n. t/).
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sponle oblatanim receplione abslinere

debeant. Poterunt lamen prò quotidiano

riclu necessario ostialim quaerere vel

oblala recipere, qiiin uli cibis et potibus

delicalis non' praesumant, vel domos»

in qiiibus praedicta eis appominliir, adire

non seliganl; imo eos recordari vohimus,

qiiod sanctus patcì' nosler Franciscus
,

dum ad niandiicandiim cnm magnalibiis

et divitibus invitabatiir, panis fragmenla

ostiatim quaesita seciim portabat, et ibi

apposita deb'caliora ut panper vere hii-

milis sumere nolebat. Statula Ordinis et

Recollectorum (in quibus modus provi-

dendi necessitatibus fratrum tam in ae-

grà quam in sana valetudine praescri-

bitur, quin ad id parliculari peculio vel

specialibus eleemosynis aliquis religiosus

indigeat) in omnibus seminariis ad un-

guem , et sub poenis transgressoribus

in illisimpositis, observenlur. Et, ne be-

nefactorum devotio alicuius particularis

commodis applicetur, et communitas ali-

qualiter fraudetur, nullo modo alicui fra-

Iri permittalur apud syndicum aposlo-

licum, aut alium amicum spirilualem,

aliquampecuniarum eleemosynam, cuius-

cumque dominii sit, prò suis parlicu-

laribus necessitatibus haberc, nec alicui

similiter liceat munuscula quantumvis

levia dare vel recipere, omniaque prae-

lalo et eius dispositioni subsint, ac sine

eius licentià nihil detur vel recipiatiir

in praefatis seminariis. Praedicli con-

ventus in seminarla erecti, et seminarla

fundanda, quoad regimen, nullius pro-

vinciae sint, et superiori generali illarum

parlium , in quibus fuerint, immediate

subsint. At, quantum ad sudragia prò

defunctis fratribus, commercium frater-

nale habeant cum illis provinciis a qui-

bus fuerunt separali, vel intra qtiarum

limites persevcrent; itaut convenlùs prae-

dicti fratres officia et missas iuxta sta-

1 Parile, non hicet paulo post delenda (n. T.).

tuta generalia prò quolibet fratre eius-

dem provinciae filio decedente cele-

brent, et vicissim a singulis convenlibus

et fratribus provinciae eadem celebren-

tur prò quolibet fratre praedicti semina-

rli ubilibet moriente: ad cuius effectum

provincialis omnium suae provinciae de-

functorum notiliam ad guardianum trans-

miltat , et guardianus dofunctonim. sui

seminarli ad provincialem. Ceterum (ne

inter missionarios et provinciarum prae-

fatarum fratres ac superiores aliqua un-

quam orialur contentio vel oppositio, et

ut, quos eadem mater spiritualitcr ge-

nuit et educavit, disparitas muneris non

separet, et fraternalis amicitia, curialitas

ac mutua hospitalitas strictius coniun-

gat) praedictorum seminariorum supe-

rioribus stricte praecipimus, ut, quando

provincialis illius provinciae, in qua se-

minarium fuerit, hospes ad illud accc-

dat, eum ac illius familiam charitalive

recipiant , et per spatium trium die-

rum omni cura et reverentià illi inser-

vire teneantiir. Praediclus autem pro-

vincialis minister eumdem iocum et prae-

cedentiam in communilatibus semina-

riorum babebit quem babet in aliis suae

provinciae conventibus
;
poterit tamcn

aliquam collationem spiritualem missio-

nariis in refectorio praedicare , ibique

praesidere, et in aliquibus poenitentiis

seminarli fratribus imposilis dispensare;

nullam tamen aliam iurisdictionem ibi

aut respectu praedictorum fratrum ali-^

quando exercere audebit, nisi ad id de-

legalionem aliquam a superiore generali:

recipiat; qui eam absolutam et genera-;-

lem nunquam praestare poterit, soluniv

que in aliquibus casibus et prò aliqui-^

bus singularibus indigenliis suam facuK

tatem prò una vel alia vice praedicto.

provinciali, ac convenientius, ac cum mi->

nore lilium periculo, alteri gravi reli^

gioso communicare valebit. Praefaloruii^^

\n. C. 1G86 716 BULLARIU

autem seminariornm guardiani illam

praecedenliam in dictarum provinciarum

convenlibus habebunt
,
quae guardiano

principalioris convenlus ciiiuslibel pro-

vinciae, statulorum et consuetudinis vi-

gore , concedi solel , et tam guardiani

qiiam alii praefatorum seminariorum

fralres apud Obscrvantiae religiosos, si

fiierint, sin auLem apud Recolleclos, et

iis deficienlibus, apud Discalcealos ho-

spilium eligaut, ipsique eos recipere et

charitative tractare, sub poenis unionis

Ordinis perlurbatoribus impositis, indis-

pensabililer leneantur.

hp rciijiosis n. Qaod in praefatis seminariis, tam
recii»iendis et .

^

diujiucndis. creclis quam erigendis, triginla tres

religiosi* de famiiià et non amplius

admilti possint; horum autem quatuor

sint laici, reliqui vero ad exercilium

missionum sint idonei ; itaut nullus in

praefatis seminariis recipi valeat, qui,

verbum Dei praedicando vel confessio-

nes audiendo, aut doclrinam chrislia-

nam et noslrae fìdei nidimenla docendo,

fìnem erectionis praefatorum semina-

riorum promovere non possit. Si autem

prò victu et vestita eleemosynae non

defuerint, et plnres religiosi prò loco-

rum et tempcrum diversis ac novis

circumslanliis necessarii censeantnr, su-

perior generalis respective de consensu

et assensu discrelorii cuiuslibet semi-

minarii numerum praedicLum tam lai-

corum qnam ceterorum fratrum augere

polcrit. Et quia pracdiclorum. fratrum

laudabile minisleriurn cnmium virtutum

cumulo, orat'onis ac perfectionis omni-

modae progressu , et slrictissimae no-

slrae regulae obscrvantiae soliditale ni-

tescere non desistei, immo, Deo dante,

eorumdem fratrum cxerciliis (quorum

scopus eril animas Deo lucrifacere, in-

dustria et solliciludine adulterinas plan-

lationes divellere, virlules in messe

1 Edit. Main, legit religiosos (ii. t.).
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Domini serere, vilia radicitus exlirpare,

bumanum genus ad cognilionis et Sal-

valoris semilas reducere, ac apostolo-

rum, qui iam in orbe non exislunt,

munus gerere) laudabilius et perfeclius

in dies oslendetur, slalulis, a SS. D. N.

Innocenlio XI in suo Brevi Ecclesiae

catholìcae incipiente confìrmalis, inhae-

rendo: omnibus et singulis praelatis et

religiosis sub obedienlià nostra degen-

tibus, etiamsi alicuius provinciae Refor-

matae vel Discalcealae sint, per san-

ctam obedientiam, in virlute Spirilus

Sancii, et sub poenis excommunicalionis

maioris, privalionis offlciorum et digni-

lalum, ac inhabililatis perpetuae ajl ob-

tinenda, ipso facto incurrendis, praeci-

pimus et mandamus, ut nullo modo,

dircele vel indircele, per se vel inler-

positam personam, religiosos sibi sub-

dilos aul consubditos, volenles ad prae-

diclum sanclum opus transire, impe-

diant, perturbent aut everlanl, sed eis

polius divinam inspirationem ac voca-

lionem sequi cbarilative suadeant. Prae-

dictorum autem seminariorum guardiani,

de Consilio et assensu discrelorum, et

commissarius missionum, sub forma Su-

perius praescriplà, suas lilleras praelato

locali religiosi recepii directas expe-

dienl; praefalus vero praelatus ipsum

cum libris proprii usus slalim remitlet;

et posLea praedictas lilleras ad mini-

strum provincialem transmiltet, ut, super

subdilo ad perfeclius munus et exerci-

lium Iranslalo, gandium sii in loia pro-

vincia. Primo anno sui in seminarium

Ingressus, si alias in alio seminario per

idem lempus non permansisset, ad mis-

sionem non deputetur, nec votum in

electione praelali habeat, sed quasi sub

probalione mancai, ut de eius sufTicien-.

lià melJus constare valeat; et, si intra

annum vel postea de illius insufficienlià

constilerit, aut per aliquod vilium seu;
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criincn, vel per aliqnod scandalum,

in exercitiiim missionum dalum, seu

per cxcusalionem
,
qua , sine legilimà

causa a discrelis approbandà, se a mis-

sionibus, iuxla praescriptum guardiani

vel commissarii missionum faciendis,

excusavcrit, aut per defectum in obser-

valione praesenlium stalutorum et pacis

seminarii ac decoris exercitii conser-

valione commissum , seu per aliquam

vocationis mutabililatem
,
qua , tribus

disliiiclis vicibus, in tribus dislinclis

mensibus, aspicial retro, et aralrum velie

dimittere non erubescat, ac exilum a

seminario amplecli non abhorreat, et'

consorlio operariorum vineae Domini in-

dignus efficialur; de consensi! rnaioris

partis discretorii ad propriam provin-

ciam remittetur, ibique a superioribus

sub eisdem poenis, sub quibus licen-

liari debuit, iterum recipialur, et poe-

nis in stalulis centra incorporalos in

aliena provincia et iterum redeuntes ad

propriam contentis subiaceal; et, si re-

ligiosns Ilispanus fuerit, et a seminario

in Indiarum partibus existente expella-

lur, ei a superiore generali illarum par-

tium aliqua provincia assignetur, in qua

dictas poenas subeat, et usquc ad lem-

pus, in quo, iuxta statuta generalia, Ili-

spaniam venire possit, conservctur ; si

autem habilum in seminario receperit,

ibi omnibus prudenliae conformibus

mediis corrigalur, et, si per qualuor

annos incorrigibilis perseveraverit, su-

perior generalis , admonitus a maiori

parte discretorii, illum in aliqu>à ex suis

provinciis constituat, ut a pestifera con-

tagione evangelici ministri, qui sai ter-

rae et lux mundi ac civitates supra

monlem positae esse debenl, provide

libercntur. Guardianus cum approba-

tione discretorum per sufTragia secreta

poterli novitios intra praedictum nume-

1 Coniuncl. et nos addinnus (n. T.).

rum recipere ; recipiendi autem, ultra

qualilates in statulis ultramontanae fa-

miliae et Indiarum respective praescri-

ptas , tali scientià sint praediti , ut,

transacto statu clericali, seu chorista-

tus, alicui exercitio ex illis, ad quae, ut

praefertur, seminarla eriguntur, tuto et

cum animarum profectu vacare valeat ,

eique qualitas et perfectio vitae, quam
profiteri desiderai, a magistro novitio-

rum, ante habitus susceptionem, extcnse

explicelur; qui aulem vigesimum aetatis

annum non adimplcverinl', in praediclis